

باکو قصد دارد نقشه راهی به ایروان برای حل و فصل مناقشه قره باغ پیشنهاد کند

در صورتی که ایروان به راستی همه شش اصل را بپذیرد که مبنای اصول مادرید را تشکیل می دهند امکان شروع کار روی قرارداد صلح همه جانبه فراهم می شود

/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

روزنامه اینترنتی روسی نیز اوپسیما یا گازیبه تا نوشت گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا با همکاری وزرای خارجه جمهوری آذربایجان و ارمنستان در حال تدارک دیدار روسای جمهور دو کشور به منظور حل و فصل مناقشه قره باغ است .

با این هدف یک بار دیگر میانجیگران به منطقه سفر و مساله برگزاری این دیدار را طی گفتگو با الهام علییف و سرژ سارگسیان مطرح کرده اند. با توجه به اطلاعاتی که در اختیار مطبوعات قرار داده شده در این دیدارها طرفین به ضرورت ادامه روند گفتگو در سطح بالا اذعان کرده اند. میانجیگران آمادگی خود را برای بررسی پیشنهادهای باکو و ایروان به منظور پیشبرد روند صلح اعلام کرده و یک بار دیگر از طرفین خواسته اند از انجام اقدامات یا به زبان آوردن سخنانی که موجب تشدید تنش می شوند و به گفتگوها آسیب می زند خودداری کنند. نکته قابل توجه این است که در آستانه سفر میانجیگران به منطقه ابتدا مقامات ایروان و بعد رهبران باکو سخنانی به زبان آورده اند که می توان آنها را خیلی مهم نامید. به عنوان نمونه ادوارد نالباندیان وزیر خارجه ارمنستان گزارش غیرمنتظره ای در مورد آمادگی کشورش برای امضای شش اصل پیشنهادی گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا در خصوص حل و فصل مناقشه قره باغ اعلام کرده است. باکو که در خصوص صداقت وزیر خارجه ارمنستان تردید دارد شتابزده اعلام کرده بزرگترین مانع بر سر حل مناقشه استقرار نیروهای ارمنی در مناطق اشغال شده جمهوری آذربایجان است و طرف ارمنی باید برای شروع روند مذاکره این نیروها را خارج کند.

به گفته المان عبدالیف سخنگوی وزارت خارجه این کشور در صورتی که ایروان به راستی همه شش اصل را بپذیرد که مبنای اصول مادرید را تشکیل می دهند امکان شروع کار روی قرارداد صلح همه جانبه فراهم می شود. وی در عین حال یک بار دیگر یادآور شده که شش اصل پیشنهادی گروه مینسک بازگرداندن اراضی اشغال شده پیرامون قره باغ به جمهوری آذربایجان، اعطای وضعیت موقت به این منطقه، تضمین امنیت و خودمختاری، تضمین حق همه آوارگان برای بازگشت به خانه هایشان، ایجاد کریدور بین ارمنستان و قره باغ، تعیین وضع حقوقی قره باغ در آینده، دادن ضمانتهای امنیتی بین المللی و از جمله انجام عملیات حفاظت صلح را پیش بینی می کنند. لازم به یادآوری است که باکو همه این شش اصل را به عنوان مبنای ادامه روند گفتگو می پذیرد و پیشنهاد تنظیم نقشه راهی را مطرح کرده که اجرای آن حاکی از غیرقابل قبول بودن اوضاع کنونی است. این اقدام شرایط برقراری ارتباط، توسعه اقتصادی و بهبود وضع رفاهی منطقه را ایجاد می کند و به ارمنستان امکان می دهد از ظرفیتهای همکاری با جمهوری آذربایجان و ترکیه بهره ببرد.

زمان و تمایل واقعی طرفین نشان خواهند داد آیا میانجیگرانی که وضع فعلی را غیر قابل قبول می دانند می توانند ایروان و باکو را متقاعد سازند برای برقراری صلح در منطقه تلاش کنند یا خیر. /خ
پایان پیام.